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A zsidóság 
négyezeréves kuiturára tekint visz-
Bza s ezt a történelmi tényt elvitatni 
nem lehet, vagy progromok által ki-
eebbiteni. Akár a társadalom, akár az 
állam óhajt gátat vetni a zsidó kul-

, tura térhódításainak, meddő vállalko' 
zás, mert a zsidóság — kultúrájától 
eltekintve — még ezen faiül  hatalmas 
erővel rendelkezik s ez a faji-  szolida-
ritás hatalmas ereje, mely nagy fö-
lénnyel ver vissza minden üldöztetést. 

A zsidó mindezeken felöl  alkal-
mazkodó természettel is bír, törvény 
tisztelő és — tagadhatatlanul — hasznos 
állampolgár tud lenni. Köztünk a Szé-
kelyföldön  vannak évtizedek óta lete-
lepült zsidó családok, kik jó és bal-
sorsban együtt éreztek népünkkel, al-
kalmazkodtak tradícióinkhoz és fajisá-
gunkért folytatott  küzdelmeinkből is 
kivették a maguk részét. 

Ennek dacára itt-ott fellobban  a 
gyűlölködés ellenük, sőt olyan sajnála-
tos eseményeket provokál, mint nem 
régen Kereszturon is, hol fiatal  képez-
dészek a zsidó tanítót megszalasztották, 
egy zsidó kereskedőt pedig megpálcáz-
tak. A képezdészek a regátból ide irat-
kozott tanulók voltak, kik, ugy látszik, 
a zsidóüldözés tekintetében nem akar-
tak jasii és kisentwi kollégáik mögött 
maradni s ezt meg akarják honositani 
nálunk is. Bizonyos vagyok benne, 
hogy a mi közönségünket — miként 
a regátban — nem fogják  ebben az 
akcióban maguk mellett találni. Ne-
künk a zsidóság a maga összességében 
nem ártott soha, iparunk, kereskedel-
münk nívóját nem sülyesztették, éle-
tünk mindennapi vonatkozásaiban ma-
gatartásuk ellenszenvet nem váltott ki, 
minek üldözzük tehát őket? Talán 
azért, mert egyes zsidó családoknál 
a SZÍVÓS és kitartó munkának gyümöl-
csei vannak? Tessék felvenni  velük a 
versenyt, a szorgalomnak megfelelő 
konkurrenciát csinálni, akkor mindjárt 
nem lesz ok gyűlölni a zsidót. 

Nekünk székelyeknek pedig nem 
árt, ha példát veszünk tőlük a faji-  szo-
lidaritás tekintetében, mert kisebbségi 
életünk oarancsolólag utal erre a szo-
lidaritásra s a zsidó négyezer eszten-
dős kulturáját nem üzletekkel, hanem 
éppen ezzel a faji  szolidaritással tudta 
a mai napig fenntartani. 

Bizonyos, hogy sehol • a zsidóül-
dözés nem állandósulhat s az az évti-
zedes háború egyik epidemikus jelen-
sége. — Különben is Erdély szabad-
sághoz szokot népei nem ismerik a 
faji  üldözést, völgyeinket, bérceinket a 
humánizmus tisztító szele járta át, 
mi embertársainkat sohasem üldöztük 
s a vallásszabadság isteni szikrája ép-
pen közöttünk lobbant fel  világító fák-
lyává. . . 

Mint annyi mást — a zsidóüldö-
zést sem fogjuk  tehát — a regátból 
ide telepiteni. 

Lengyel József 

Hát azmár csakugyan 
borzasztó és tűrhetetlen, a mennyit ez 
a szegény jóravaló Bratianu-kormány 
szenved ettől a folyton  elégedetlenkedő, 
nyugtalan magyar kisebbségtől I Nem 
is csoda, igazán, ha a kormány svájci 
követe: Petrescu Comneu felháborod-
ván, végre panasszal fordul  a Nemze-
tek Szövetségéhez. Vagy nem is . . . 
nem igy van . . . a panasszal a ma-
gyar egyházfők  fordultak  a Nemzetek 
Szövetséghez és a követ ur csupán azt 
az óhajt fejezte  ki, hogy törvényt kel-

leue alkotni, a mely büntetéssel — s 
talán börtönbüntetéssel is — sújtaná 
a román kormányzat ellen panaszkodó-
kst, — de hát nincs-e a követ urnák 
tökéletesen igaza? 

Mert nézzük csak, mi mindent 
müveit az &z ezer és néhány évvel 
ezelőtt idetolakodott, hálátlan erdélyi 
magyarság csak azalatt a pár év alatt 
is, mióta a mai kormányzati rendszer 
törekszik őt mindenféle  módén boldo-
gítani ? Eleinte hallgattak, duzzogtak, 
semmilyen szóra, biztatásra nem akar-
tak részt venni a politikai élet moz-
galmaiban. Persze, mi más volt ez a 
„passzivitás", mint irredentizmus, mert 
miközben hallgattak, ki tudja, mi min-
dent gondoltak, eajgását is érezhették 
a régi testvérektől való elszakittatág-
nak I A kormányzat kezelői azonban az 
„irredenták" kutatásán, kosztjának, la-
kásának biztosításán kívül, csak törték 
a fejüket  a kisebbségek bo'dogitásán. 
Igy születtek meg a földreform  áldá-
sai, az üdvös gazdaságpolitikai intéz-
kedések. Megszabadították a magyar-
ságot egy csomó gondtól is, amikor 
jó néhány iskolájukat az állam nevé-
ben birtokba vették, — minek kelljen 
még azokkal is vesződniük ? 

Igy törögették szépen a sok finom 
és illatos borsót az orruk alá a ki-
sebbségi magyaroknak, mig végre azok 
(a hálátlanok 1) egyszer csak — prüsz-
kölni kezdtek. Hogy hát azt mondják, 
most már ők is megmozdulnak; mint 

I a hogy régebb biztatták őket: ők is 
j beleszólnak dolgaik intézésébe, részt 
I vesznek a képviselőválasztásokon. No 

jó, hiszen vegyenek részt, de hogy (a 
véletlenül bekerült egy-kettőn kívül) 
még valósággal képviselőik s szenáto-
raik is legyenek, a kiknek vesződni is 
kell a politika dolgaival, — nem, erről 
nem voit szó, ne is legyen 1 Jöjjenek 
hát az urnák és egyéb élelmes kitalá-
lások I 

Hát aztán a derék és buzgó An-
ghelescu miniszter ur : mennyi gondot, 
fáradságot  ölt bele a kisebbségi isko-
lák ügyébe, — mindez kutya, a mi 
semmi hálát nem érdemel? A tanítók, 
tanárok előmenetelének serkentése a 
sok jó nyári tanulmányi anyaggal való 
ellátáB, vizsgáztatás utján ? A legutóbbi, 
kitűnően bevált intézkedések az uj 
érettségi vizsgái rendről, vagy az is-
kolai év elejei felvételi  vizsgák, me-
lyek az ifjúság  nyári szünetét hivatvák 
megédesíteni ? S most még éppen ezek 
miatt futnak  panaszkodni ország-világ 
elé azok, a jóakaratot megérteni kép-
telen, hálátlan kisebbségek 1 

Igazán nincs hasonlat e gonosz-
ság megértetésére I Vagy talán mégis 1 
Egy potozógép, a melyet egy kéz lan-
kadatlan buzgósággal ütlegel s a vé-
gén, mikor arra kerülne a sor, hogy 
a kéz a fáradságtól  kimerült, akkor, 
nos, akkor a gép nemhogy hálás lenne, 
sajnálná a szegény kezet, mely vele 
annyit fáradozott  s most sajog! Ha-
nem egyszerre elárulja, hogy nem is 
volt pofozógép,  de élő arc, mely moz-
dul s miközben piros és kék foltok  ül-
nek ki rá az ütésektől, s szeme köny-
nyes, szája szóra nyílik: fáj! 

Hát igazán nem megtorlást igénylő, 
borzasztó dolog-e ez? T.  L. 

Florescu 

Frimioia. Elekes Dénes, váro-
sunk szülötte, a helybeli róm. kath. 
főgimnáziumnak  egykori kiváló növen-
déke, akit Majláth püspök junius 28 án 
szentelt áldozó pappá, julius 5-én, va-
sárnap délelőtt 10 órakor mutatja be 
az első szent mise áldozatát a plébá-
niai templomban. Az ünnepi alkalmi 
prédikációt Szabó János székelyszent-
királyi plébános moadja. A ritka ese-
ményre a plébániai hivatal ezúton is 
felhívja  & katb. hivek figyelmét. 

volt igazságügyminiszter ur, ugy lát-
szik, nagyon megkedvelte a székelye-
ket s ez okból is gyakran megtiszteli 
látogatásával városunkat. E napokban 
is megtisztelte és mint hirlik, gazdag 
tapasztalatai latba vetésésével, mérle-
gelve városunk és vármegyénk súlyos 
közgazdasági helyzetét, egy liberális 
bank alapitását indította meg, amely 
olcsó kölcsön-nyújtással segítene a köl-
csönre szorult iparosokon és kereske-
dőkön. A részvényjegyzések szép si-
kerrel kezdődtek és ennek örömére, a 
volt miniszter ur több helyen látoga-
tást tett és az ő megszokott szónoki 
tehetségével, kedves modorával elisme-
rően nyilatkozott meg a székelység tisz-
tességtndásáról és becsületességéről. 
Nincsen bizonyítékunk, hogy azok a 
nyilatkozatok, amelyek Florescu ur aj-
kairól elhangzottak, őszinték ne vol-
nának, mégis aggodalmaink vannak. 
Sötét árnyékként nyomulnak emléke-
zetünkbe a közelmúlt szomorú emlékei 
és éreznünk kell, hogy ez udvariaB lá-
togatások, elismerő nyilatkozatok hát-
terében is sötét fallegek  tornyosulnak. 

Ezek a fenyegető  sötét felhők  a 
közel múltban is viharként zúdították 
a megpróbáltatásokat a magyar ki-
sebbségre és Fiorescu jó szive s ab-
béi eredő elismerései sem tudták a 
vihar által okozott szenvedéseinket 
enyhiteni. Ezek a meglevő szenvedések 
keltik fel  a multat, csalódásaival, ag-
godalmaival és juttatják emlékeze-
tünkbe mindazokat az ígéreteket, ame-
lyek a magyarságnak tétettek, de még 
idáig nem teljesültek. 

Ebből a nézőpontból óhajtanok, 
hogy a .Fiorescu ur közöttünk való 
megjelenései mindig kedvesek és sze-
retetteljesek legyenek, de egyúttal ne 
legyünk kénytelenek aggodalommal 
gondolni arra, hogy vájjon mi rejlik 
az elismerő nyilatkozatok hátterében 
ránk magyarokra nézve, csalódások-e, 
vagy örvendetes kilátások ? A Romá-
niában élé magyarság mai súlyos hely-
zete, amelybe az indokolatlan sovén 
politika sodorta, csak ugy orvosolható, 
ha azok a dicséretek és barátságos 
nyilatkozatok; amelyeket Florescu ur 
mondani szokott, nem csak itt mi kö-
zöttünk és valami viszontszolgálat 
szüksége idején hangzanak el, hanem 
a mai uralom r e p r e z e n t á l ó i n a k 
is tudomására hozatnak. Mert bármi-
lyen érdek és szeretet fűzi  is a szé-
kelységhez Florescu urat, bármeny-
nyire bizik ő hűségünkben és őszinte 
lojalitásunkban, másrészt azt kell lát-
nunk, hogy annyira nem bíznak ben-
nünk a hatalőm birtokosai és minden 
ténykedésük uda irányul, hogy a ma-
gyarságnak lelkiszeuvedéseket okozza-
nak, rajta súlyos sebeket ejtsenek. 
Ezek a meglevő fájdalmas  Bebek kény-
szerítenek, bogy az egyetlen román 
politikust: Florescu urat, aki lelkünkbe 
látva, azt saját kijelentései szerint is 
tükör-tisztának találta, arra kérjük, 
hogy világosítsa fel  a mai liberális 

kormányt, hogy a magyarság jogos kí-
vánságait ne a ma üralkodó elfogult 
szellemben kezeljék tovább, hanem a 
jövőbe látó józanság és emberbaráti 
szeretet alapján. Ha ezt a ténykedést 
Florescu ur vállalja és bármilyen csekély 
mértékben is eredményesen végrehajtja, 
enyhítvén fájdalmainkon,  akkor aggo-
dalmaink elenyésznek s helyette a 
hála és szeretet fogja  eltölteni lelke-
inket! — s. 

Egy szekunda nem a világ, 
harsogott a díákének a székely vona-
ton, mikor a sok reménnyel indult if-
jaink sirvavigadva, sebzett szárnyak-
kal utaztak hazafelé,  Anghelescu mi-
niszter ur jóvoltábol: kedvezményes 
jeggyel, a segesvári költséges érettségi 
vizsgáról. Mint ha elfeledték  volna az 
őket idegenben ért nehézségeket, bajo-
kat, a rossz eredményt, mely a legsú-
lyosabb büntetést: a megtizedeléat meg-
felezésre  változtatta, — mintha csak 
álmodták volna, hogy sok csinos, siró 
leányszem nézett utánuk, sok résztvevő 
sziv sajgott értük; letörölve véres ve-
rejtéküket, emelt fővel,  fiatalságukba, 
erejükbe, tehetségükbe vetett erős 
hittel tértek haza s igy is számoltak 
be szüleiknek a nem várt kedvezőtlen 
eredményről. 

A csendes és mindig alvónak tet-
sző Segesvárba élet költözött, diák-
csoportok verik fel  a nyugalmát, kik 
könyvekkeljegyzetekkel magyaráznak, 
tanulnak, érdeklődnek, kérdezősködnek, 
jobban mondva: tapogatóznak a sok, 
újólag érettségi tantárgyakká avatott 
tudományban, jó kedv és aggódás, tré-
fálkozás,  komolyság váltakoznak, arcuk 
hol szomorú, hol víg, ők maguk is há-
rom nemzet fiai. 

Nem akarnánk ezúttal ismét az uj 
rendszer bírálatával foglalkozni,  de ats 
kétségtelen, hogy annyit elért a minisz-
ter ur, hogy a három nemzet fiai  a 
közös balsors tudatában össze meleged-
jenek és egymáson emberi szeretettel 
segitsenek. A bizottság tagjain is látszik, 
hogy nem otthon vannak, állandó a 
jövés-menés a román líceum udvarán 
s egy-egy tagot egéBz csoportok vesz-
nek körül felvilágosításokat  kérve. 

Csodálatos, hogy a zárkózottabb 
segesvári társadalom, mily szeretettel 
vette körül diákjainkat, eltekintve el-
látásuktól. A líceum előtt tolongnak, 
érdeklődnek öreg nénikék, szép serdülő 
leányok és aggódó szeretettel kérde-
zősködnek a vizsgálatok eredményéről 
faji  különbség nélkül ; élükön a köz-
becsülésnek örvendő főispánnal  a leg-
nagyobb készséggel nyújtottak nekik 
segédkezet, s igyekeztek megnyerni 
részükre a bizottság rokonezenvét, 
tájékoztatván azokról a nehézségekről, 
melyekkel diákjainknak küzdeniök kell, 
B amiért ifjaink  benső elismerését és 
háláját érdemelték ki-

Ebben a munkában az udvarhelyi 
társadalom nagyon-nagyon kevés szám-
mal vett részt, pedig bizton jelentősebb 
és izgatóbb volt, mint túlzsúfolt  cirku-
szunk mutatványai. Nehéz megérteni 



e közönyt, az anyagi és erkölcsi támo-
gatás hiányát a szépárt lelkesedő a azt 
pártoló társadalmunkban. Node Remél-
jük, hogy jővöre leküzdve az újítások-
kal járó nehézségeket, támogatásával 
és szeretetével kiséri el ifjúinkat. 

Hogy a sok jóindulat dacára mégse 
volt meg a kívánt eredmény, annak oka, 
a gyors rendelkezéseken, az érettségi 
tárgyak uj beállításán s az általános 
tájékozatlanságon s más egyéb pedagó-
giai okokon kivül, főleg  abban kere-
sendő, hogy ifjaink  nem tudtak a ré-
szükre teljesen idegen terepen kellően 
mozogni, mint a katona, ki jól meg-
tanulja a katonai térképen használt 
jeleket s mikor tudásáról számot kell 
adnia, dacára teljes készültségének, 
sokszer csak tapogatózik; da vi-
szont a gyakorlat meghozza a biz-
tos mozgást, az önérzet a biztos fel-
lépést s az alapos tudás a jő feleletet 
B a sikert. 

Ifjaink  I Nincs okotok tehát a 
csüggedésre, legyetek csak jó kedvűek, 
feledjétek  el ezt a kis csalódást, kap-
tok még az életben ennél különbeket; 
vegyétek elő mégegyszer azt a köny-
vet, mit már le akartatok tenni, lesz 
még abban uj dolog, mi erőt a bizal-
mat önt belétek, énekeljetek csak ví-
gan, ne sírjatok hát az egy szekundá-
ért, de legyen ez aztán az utolsó 1 

Érdeklődő. 

ítéletidő megyeszerte. 

gári leáayiskola (ujabban leánygimná-
zium), Mely magyar nyelvűnek indult, 
i jövő Övre, ugy látszik, miudea ma-
gyar jellegétől meg le«?E fojtva,  állí-
tólag, a taníttató magyar szülők kí-
vánságára, a mit á mult évben alá-
íratott iveken fejeztei?  ki. Természe-
tes, hogy ş töryényekbsn eirlitett köz-
óhaj, a kisebbségi jakosság kívánsága 
nem ilyéa alkalorasáerűleg kiválogatott 
személyek aláírásának összegyűjtése 
utján lenne megállapítandó, hanem az 
összesség megkérdezésével, presszió-
mentesen. Ez szonban nem történt meg, 
hanem az iskolában mégis általánossá 
tették a román nyelvű tanítást. Leg-
utóbb ilyesmi készül — a mint hall-
juk — az elemi iskolával is. Vájjon 
e felől  kitiet kérdeztek meg? 

Ezzel szetaben a kormány már 
sokszor hivatkozott a külföld  előtt 
büszkén ezekre az iskolákra, melyek-
ben a magyarság gyermekei anyanyel-
vük kulturáján nevelődhetnek. Kon-
statálnunk kell, hogy ime, így néz ki 
az a sokat emlegetett állami magyar 
tanítási nyelvű közoktatás 1 

Szerény kérdés az iparható-
sághoz. 

Kértek sz alábbi éorok közlésére: 
A Székely Közélet mult heti szá-

mában olvastam, hogy az ipartestület, 
a mely mindezideig az éji homályban 
késett, iparelnökünk: Körtélyfáy  Jó-
zsef  utánjárása folytán,  rövid időn ba-
lől meg fog  alakulni. Addig is, mig e 
sötétségből kivánszorog az ipartestület, 
tisztelettel kérdezzük az iparelnök 
urat, hogy e város hat hétszáz tagnyi 
iparosságának magyarnyelven kiállított, 
de román bélyeggel ellátott ipariga-
zolványa miért érvényes itt a város-
ban, de falun,  illetve a vármegye más 
vásártartő községeiben nem ? Miért ve-
szik azt el a csendőrök, hivatkozással 
a szolgabíró urak rendeletére, azzal az 
érveléssel, hogy nincs románul irva és 
máskülönben is ez az iparjog csakis a 
város területére szól, da falura  nem. A 
mi tudomásunk szerint, az iparos áru-
ját az ország bármely területén sza-
badon árusíthatja, csak iparjoga legyen 
és az az iparjog senki által el nem 
vehető. 

Már most tisztelettel kérdjük, 
hogy kihez folyamodjunk  a panaszunk-
kal, a kereskedelmiminiszterhez-e, az 
iparhatósághoz-e, v. a szolgabíró úrhoz, 
vagy a csendőrökhöz és ki téríti meg 
nekünk azt a kárt, hogy kifogásolt 
iparengedélyünkkel az ezutáni vásá-
rokba nem mehetünk el ? Kérjük sür-
gősen intézkedni, mert ez életkérdés! 

Szabó József  szabó. 

tartói díj egész évra az I—IV. osztály-
ban 2100 L., az V—VIII. osztályban 
3000 L. Beiratkozási s más apróbb 
dijak öaszesen 150 L. A befizetés  3 
részletben kötelező. I. rész a beirat-
kozáskor, II. rész december 1 én, a 
III. rész március 1-én. 

,4. Internátust  dij  egész évre 1000 
L., konviktust  dij  3200 L., 150 kgr. 
buza, 5 kgr. zsir. A terményjárandó-
ság az első félévre  a beiratkozás al-
kalmával 1000 leuval megváltható, a 
második félévre  a terraénymagváítás 
összege a folyó  piaci árak szerinti el-
számolás után fog  megálíspittatni, s 
ez az összeg február  l-ig fizetendő. 

Az internátusi  és Iconviktusi  dijak 
is 3 részletben fizetendők:  a beiratás-
kor, december 1-én és március l én. 
Ágyneműről é3 mosatásról mindaa 
tanuló maga goedoskodik. Kedvezmé-
nyeket szegénysorsu, jó magaviseletű 
és előmenetelü tanulók mérsékelt szám-
ban kaphatnak. Kedvezményekért a 
folyamodványok  mogfalelő  okmányokkal 
felszerelve  augusztus  1 ig nyújtandók 
ba az igazgatósághoz. A kedvezmények-
ről aug. 15 ig az érdekeltek értesít-
tetnek. 

Szeretettel kérjük kollégiumunk-
nak minden patronusát, jóakaróját és 
barátját, legyenek továbbra is támoga-
tására nagy multu intézetünknek, hogy 
kulturális hivatását betölthesse. 

Odorheiu—Székelyudvarhely, 1925 
julius 10. 

A ref.  kollégium  igazgatósága. 

H Í R E K . 
Julius 4. 

A Segesvári Magyar Polgári 
Kör 

junius hó 28 án tartotta 25 éves fenn-
állásának jubileumát és egybaa zászló-
avatási ünnepélyét, a már előző szá 
inunkban közölt díszes programmal. Az 
ünnepség lefolyását  helyszűke miatt 
részletesebben nam közölhetjük, de el 
nem mulaszthatjuk, hogy annak utó-
hangjaként, pár sorban ide ne iktas-
suk benyomásainkat. 

Ez az ünnepély lefolyásában,  túl-
haladta a neki előra szánt keretet. Ez 
nem csak a segesvári Magyar Polgári 
Kör ünnepe volt, hanem ennél sokkal 
több, a Segesvár és környékbeli ma-
gyarság zászlóbontása, összedobban-
tak e napon a magyar szivek s érezték 
összetartozóságukat. ÉJ az a legszebb 
a dologban, hogy a magyarság ez ün-
nepét nem zavarta meg egyetlen disz-
szonáns hang; az a megértés, amellyel 
a magyarság ezen ünnepén a másik 
két nemzetiség és a hatóságok részé-
ről találkozott, igazán elismerésre mél-
tó és jele egy jobb jövőnek, hol román, 
magyar és szász, társadalmi állásra és 
felekezeti  különbségre való tekintet 
nélkül karöltve munkálhatjuk boldogu 
lásunkat. 

Mint helyi vonatkozást, meg kell 
említenünk, s büszkén emiitjük meg 
azt, hogy a Segesvári Magyar Polgári 
Kör ünnepségének fényében  es ün-
nepsége jelentőségének emelésében 
nagyrésze volt városunk Székely Dal-
egyletének, amelyet az ünneplő Polgári 
Kör a közreműködésre felkért  és az 
ünnepségek idejére vendégül látott 
igaz testvéri szeretettel. S, hogy Szé-
kely Dalegyíetünk megfelelt  vendéglátó 
gazdája várakozásának s régi hírnevé-
nek, azt az az ováció, sz az ünneplés 
bizonyítja, amelyben ugy a Dalegylet-
nek, mint a kebléből kikerülő egyes 
magánszereplőknek (Kiss Elek karnagy-
nak, Benedek Géza dr.-nak és a 
vendégszereplő Szabó Húsnak) minden 
programoBszám után résza volt. 

Adjon az Isten nekünk minél több 
ilyen ünnepet! 

A székelyderzsi hitel-
szövetkezet, 

mint a Gazdasági éa.Hitelszövetkezetek 
Szövetségének tagja junius hő 28 án 
ülte meg 30 éves jubileumát főiemelő 
ünnepség közepette. 

Az ünnepély az unitárinssk XV-ik 
században épült góthikus nagy tem-
plomában nagy számú közönség jelen-
létébea folyt  le. Ünnepi beszédet mon-
dott Péter Sándor muzsnai lelkész, 

melyben a szövetkezetekről, mint a 
nép gazdasági és erkölcsi életének 
erősítőiről emlékezett mag. Istentisz-
telet végeztével a templomi gyülekezet 
átalakult díszközgyűléssé, melyet a 
hitelszövetkezet 30 é«es törióna tének 
ismertetésével nyitott mag Bilázs And-
rás lelkész hitelszövetkezeti ig. elnök, 
a közönség meleg érdeklődése mellett. 
A Gazdasági és Hitelező vetkeţetek 
Szövetsége részéről, miat központi ki-
küldött, üdvözölte a jubiláns szövet-
kezetet Elekes Béla ellenőr, rámutatva 
arra a kulturális és szociális munkára, 
melyet a szövetkezetek a falusi  gazda-
közösség érdekébea kifejtenek.  A Si-
ménfaiva  és vidéke hitelszövetkezet 
navébaa Pál Déues lelkész, hszövatkeza • 
ti könyvelő, a székelydsrzsi Hangya 
nevében Szathmáry Ferenc áll. tanító 
ig. elnök köszöntötte a jubiláló szövet-
kezetet, mig a muzsnai hitelszövetkezet 
Írásban küldött üdvözletét Balázs And-
rás olvasta fal.  Kellemesen szavalt: 
Caenkér Juliska és Dénes Ida. 

Az elnöki bezáró után felzúgott 
a gyülekezeti éuek, melynek hangjai 
utáu egy kellemes űanep tanulaágaivaí 
távozott az ünneplő sokaság. A dísz-
közgyűlést kösebéd követte Nagy Mi-
hály igazgatósági tag házánál, hol a 
háziasszonyt dicsérő Ízletes ételek 
elfogyasztása  közben kedélyes pohár-
köszöntők hsogzottak el. A jubiláló 
síövetkezetüek virágzást kívánunk, 
hogy szolgálhassa tovább azt a namaa 
céit, melvnek munkálásában 30 évaí 
becsülettel eltöltött. 

Az érettségi vizsgálatok szín-
helyéül az itteni középiskolákat vég-
zett tanulók részére, az uj rendszar 
szerint, Sagesvárat jelölték ki, hol a 
ref.  kollégium 10 tanulója közül hatots 
a r. kath. főgimaázium  9 tanulója kö-
zül hatot már az írásbeli vizsga ered-
mésyaképpen visszautasítottak, hetet 
pedig a keresztúri unit. főgimnázium 
tanulói közül, s egyet as itteni állami 
Uccumból. A szóbeli vizsga eredméaye 
még nem tudható, de általában min-
denütt rendkívül sok bukás történt, 
ami miatt nagy az elkeseredés, a ro-
mán iskoláknál is. Az uj vizsgarend-
szer tehát hamarosan bebizonyította 
lélektelenségét és életképtelenségét. 

Aca de Barbu, a kolozsvári 
remán opera kiváló első énekesnője, 
aki különben Fark&s Ödön tanítványa 
volt, s évekig szerepelt, mint opera-
énekesnő Bécsben is, ma, szombaton 
este hangversenyez a ref.  kollégium 
imatermében. Műsorán Verdi, Puccini, 
Liszt, Wagner, Bizet, Dima, s mások 
vannak képviselve szerzeményeikkel 
Zongorán Tompa Lászlóné kiséri. 

A katonai műszaki, repülő-
tiszti iskolába menni szándékozók 
— egy velünk közölt miniszteri rende-
let szerint — julius hó 31-ig Brassó-
ban a hegyi vadászezred kaszárnyá-
jában jelentkezhetnek, ahol a szükséges 
felvilágosításokat  megkapják. A felté-
telek és egyéb tudnivalók különben a 
helybeli vármegyei prefecturán  a 81. 
számú szobában is megtudhatók. 

Köszönetnyilvánítás. A szom-
batfalvi  róm. kath. templom részére 
özv. dr. Borösnyay Pálné úrnő 1 drb. 
4000 leu értékű szenteltviztartót; a 
temető részére az udvarhelyi Szabó-
család 1 drb. kőkeresztet, s ennek fel-
állítására Szabó György 200 leüt aján-
dékoztak. A szenteltvíztartó be-festését 
Lőrinc József,  a keresztfelirást  Barabá3 
Béla végezték teljesen ingyen. Fogad-
ják a eemes adakozók nagyon szép és 
értékes adományaikért a róm. kath. 
hitközség hálás köszönetét; ugyszia' 
tén utóbb nevezettek is szíves közre-
működésükért teljes elismerésünket. 
A szombatfaivi  r. kath. egyháztanács. 

A legbiztosabb  és legjövedelmezőbb 
tőkebefektetés!  Dollár  és román leu 
megtakarított  készpénzét  kihelyezi 
budapesti  bérházakra,  gyártelepekre 
és magyarországi  mezőgazdasági 
nagybirtokokra  1. helyű  jélzálog-
biztositékkal  évi 30"jo kamat  mel-
lett  Magyarország  békebeli  legte-
kintélyesebb,  tőkelegerösebb  és leg-
megbízhatóbb  bankja —.• a Róth 
Bank Jelzálog  Osztálya Budapes-
ten, Vilmos  császár-ut 45. 
Bankpalota.  Alapítva:  1906 évben. 
Szóbeli  és Írásbeli  felvilágosítással 
szívesen  szolgálnák  Romániában 

fennálló  bankképviseleteink. 

A közbe-közbeeső kevés szünettel 
hetek óta tartó esőzéseknek már min-
danfelé  erősen mutatkoznak veszedel-
mes éa káros következményei. A mult 
napokban a Nagyhomoréd mentén tett 
tetemes kárt a meggyülamlett viz. A 
bágyi határról több, mint 35 drb. ju-
hot sodort el a hegyekből lezuhanó ár, 
Lókodon egy házat és egy csűrt rom-
bolt le, Szentmárton községben épüle 
tek alapjait kezdette ki, — s alig van 
község, a melynek határán a rendes 
körülmények közt szinte üres medrü 
vizek vad erővel ne törnének, zúzná-
nak mindent össze, a mi utjukba akad. 

Küküllőnkis már sok helyen kilé-
pett medréből s különösen az alanta-
sabb fekvésű  sik helyeket öntötte el. 
Városunk alsó része, a Fürdő-utca viz 
alatt áll s azon alul és fölül  is a ré-
tek teljesen viz alatt .vannak. A mi 
rendkivül Bzokatlan eset: a viz kitört 
már a Bétatér felső  részénéi is, ami 
egy kis előzetes parterősitéssel meg-
akadályozható lett volna. 

Ha még tovább tart az esőzés, a 
mi pedig a jelek szerint nem is fog 
egyhamar megszűnni, — katasztrőfális 
csapásokra lehetünk elkészülve, a mi 
majd a hatóságok segítő beavatkozását 
is faltétlenül  szükségessé fogja  tenni. 

Magyar tanítási 
nyelvű állami iskoláink körül ismét 
készülődik valami. Ujabban, amint hall-
juk, a keresztúri magyar szülők — a 
vármegyei közigazgatási bizottság ut-
ján — szándékoznak Anghelescu mi-
niszterhez folyamodni,  állíttassa vissza 
ott a magyar tanítási nyelvű áll. elemi 
iskolát. Ez ott a »ult években meg 
is volt, azonban a tavaly egyesitették 
a román tanítási nyelvű iskolával, minek 
következtében a magyar gyermekeknek 
nem volt lehetőségük, hogy magyar 
nyelven tanulhassák a népiskolai isme-
reteket. A szülőket az a meggyőződés 
vezeti, hogy magyar tanítás meilett a 
gyermekek könnyebben tanulják meg 
a népiskolai ismeretanyagot s emellett 
a kötelező román tárgyú órákon a 
román beszédbea is kellő készségre te-
hetnek szert. 

E kívánalom kifejtésére  és érvé-
nyesítésére különben a népiskolai tör-
vény 7. § a alapján teljes joga is van 
a keresztúri szülőknek — eltekintve 
a nemzetközi szerződésektől. Ezzel 
szemben azonban A kormányzat részé-
ről minden vonalon a meglövő magyar 
nyelvű áll. iskolák elrománositására 
irányuló törekvés nyilvánul meg. A 
tanítóképző ügyéről már ismételten ir-
tunk s legutóbb a képesítő vizsgái 
eredményt tettük szóvá. A helybeli pol-

Tájékoztató az 1925-26 
iskolai évre vonatkozólag. 
Az odorheiui—székelyudvarhelyi ref. 

kollégiumban az 1925—26. iskolai 
évre a beiratkozás azon tanulók részére, 
akik júliusban nem iratkoztak be, 
szeptember 12 és 14—15. napjaiban 
lesz. A javító vizsgálatok szeptember 
8 án tartatnak meg, felvételi  vizsgálat 
az V-ik osztályba lépni akarók részé-
re szeptember 10—14 én, az iskolai 
év ünnepélyes megnyitása szeptember 
16 án lesz. 

1. Javító vizsgálaton írásbelit is 
kell tenni. Erdekeitek szeptember 7-én 
jelentkezzenek. 

Azon IV. osztályt végzett tanulók, 
akik tanulmányaikat az V ik osztály-
ban akarják fslytatni,  kötelesek félvételi 
vizsgálatot  tenni. A vizsgálat írásbeli 
és szóbeli. Az írásbeli vizsgálat tárgyas: 
a román nyelv és a mennyiségtan; a 
szóbeli vizsgálaté: román nyelv, román-
történelem, Románia földrajza  és a 
latin nyelv. Érdekeitek a vizsgálatra 
való beírás végett kötelesek szeptember 
8-ig írásbeli kérést benyújtani az igaz-
gatósághoz, a kéréshez mellékelve a 
születési  bizonyítványt  és a középiskola 
alsó tagozatának elvégzéséről Kapott 
abszolváló  bizonyítványt. 

2. Tanulók  felvétele.  Uj tanulók kö-
telesek a beiratkozás végett benyúj-
tani a születési anyakönyvi kivonatot 
s ref.  vallásúak vagy a kivonaton, 
vagy külön bizonyítvánnyal igazolni, 
hogy megkereszteltettek, illetve, hogy 
konfirmáltaítak. 

3. Iskolai  dijak.  Tandíj és fenn-



A filharmonikusok  jövő heti 
próbaprogrammja: hétíán: szop-
rán, alt, Bzerdáa: tenor, basszus, pén 
tek: teljes énekkar. 

Az irgalmas nővérek veze-
tése alatt már több, mint 30 éva 
működő róm. katb. kisdedévé junius 
25 éa d. u. 3 órától kezdíe, igen szép 
számú közönség előtt tartotta meg tan-
évzáró vizsgáját a róm. katb. fiaevsíő 
intézet dísztermében. Bir az intézményt 
vezető nővér tyítegsége miatt, csak 
márciustól járhattak a kisdedek az 
óvodába, az eredmény mégis minden 
várakozáson felüli  volt. örvendett min-
den jelenlévőnek a szive-lelke a kis-
dedeknél ritkáu elérhető fegyelmezett-
ség látásán és a fegyelem  mellett is a 
kisdedeknek haladásán, bátor fellépé-
sén, otthonías mozgásán. Ez a szép 
eredmény Spanyár Pálnó becsületes, 
odaadó munkájának köszönhető, ki 30 
évi nevelői múltjához hiven, most is 
megmutatta, hegy mily eredményesen 
lehet, durvaeág nélkül, szeretettel fe-
gyelmezni és az ártatlan gyermeki lel-
kekben a szép tehetségeket már csirá-
jában kiképezni. Az észleteken felbuz-
dulva, többen a jelenlévők közül pénz-
adományokkal segélyezték az óvodát, 
melyekért ez utoa mond hálás köszö-
netet a vezetőség. A róm. kath. egy-
házközségnek eme nélkülözhetetlen in-
tézménye, — meglévén rá a szükséges 
miniszteri engedélye, — szeptembertől 
kezdve folytatni  fogja  működését, mire 
ez alkalommal is felhívjuk  az érdekel-
tek figyelmét. 

Dollár  és román ltu megtakarított 
készpénzét  magyar mezőgazdáknál, 
a magyar gyáriparban és magyar 
árukereskedelemben  heti s/4

0/o ka-
mattal  gyümölcsözteti  Magyarország 
békebéli  legtekintélyesebb,  tőkeleg 
erösebb és Ugmegbishatóbb  bankja: 
a Róth Bank Váltó  Osztálya Bu-
dapesten,  Vilmos  császár ut 45. 
Bankpalota.  Alapítási  év: 1906. 
Üzleti  forgótőkéje:  1 millió  arany 

korona. 

A mezőgazdasági kamarák 
megalakításával kapcsolatos választá-
soknak augusztus 25-ikéig keli megtör-
ténniük. A kamarák ügyintézése álta-
lában nagyon bonyolult, s a törvény, 
nagyjelentősége mellett, sok faladatot 
ró az érdekeitekre. Ezért mindenkinek 
szüksége van a törvény alapos isme-
retére. Mindezt lehetővé teszi, hogy a 
kamarák létesítésére vonatkozó törvényt 
Cărpinffm  Cornéi dr. vezetőügyész és 
Szabó Alajos dr. vezetőjárásbiro köay-
nyeu érthető magyarsággal, gondosan 
lefordították,  s a köayv, portóval 
együtt, 42 leuért szerzéknél városunk-
ban megrendelhető. 

A Tarkaszinpaddal egybekötött 
hangverseny alkalmával felülfizettek. 
Szöllősi Ödön dr. 200 leut, Gönczv 
Gábor dr. 100, Nagy Lajos dr. 100, 
Székely János 60, Szabó József  szabó 
50, Gsató Imre 40, Iacze Kálmán 40, 
Nagy J. és N.N. 20-20 leut, mely felül-
fizetésékért  a Filharmonikus Társaság 
ezúton is hálás köszönetet mond. 

Fölvételi pályázat. Az erdélyi 
ref.  egyházkerület nagyenyedi tanite-
és taaitónőképző-intézetébe a jövő is-
kolai évre fölvétel  céljából jelentk&sni 
lehet julius 15 ig, A folyamodók  csa-
toljanak kérésükhöz: 1., születési 
anyakönyvi kivoaatot és keresztleve-
let, 2., iskolai bizonyítványt; 3., román 
állampolgárságot igazoló iratot. — A nö-
vendékek a szeptemberi beiratkozás-
kor orvosilag megvizsgáltatnak, hogy 
mennyiben alkalmasak a tanítói, ille-
tőleg tanítónői pályára. E tekintetben 
a föltételek  a következők: testi épség 
és egészség; jő látás és hallás; éneklő 
képesség, jó zenei hallás, hibátlan 
beszélő képesség. Jelezzük, hogy ugy 
a tanítóképző, mint a tanítónőképző 
mostani négy évfolyama  (amely a fő-
gimnázium négy felső  osztályának felel 
meg) átszervezés alá kerül. A jövő is-
kolai évben az 1924 évi uj állami tör-
vény rendelkezései szerint a hét osz-
tályú képzőnek a felső  tagozata: a IV, 
V, VI, VII osztály s az alsó tagozatból 
pedig &z I. osztály fog  működni. Az 
első osztályba fölvétetlek  a négy elemi 
osztályt végzett fiuk  és lányok, akik-
nek abszolváló bizonyítványuk van; 
a felső  tagozat Begyedik osztályába 
azok a fiu-és  leány növeedékek, akik 
a középfokú  iskolák: polgári, gimnázium 
és liceum harmadik, illetőleg a IV. ik 
osztályát sikerrel végesték. Iagyenes 
é« kedvezményes helyek rendszeresi-

Beretvás pasztilla a legmakacsabb fejfájást is elmulasztja 
téséről gondoskodás történik. Az in-
tézetekkel kapcsolatban internátus és 
konviktus van Bzervesve. Kedvezmény-
ben csak kiváló tanulók részesülhetnek. 

A tg.-muresi—marosvárhelyi ! 
kereskedelmi is iparkamara közli 
a következőket: A cernoviţ i lengyel 
konzulátus értesítése szerint, Lwawban 
(Lemberg) f.  évi szept. 5 töl 15 ig 
nemzetközi vásár lesz. Az aradi keres-
kedelmi és iparkamara által f.  évi 
aug. 1—15 között tartandó miatavásár 
prospektusai megérkeztek és az érdeklő-
dőknek ingyenesen rendelkezésükre bo-
csáttatnak. Az aug. 15 tői szept 30-ig 
Ch'şineuban tartandó mintavásár kor-
mánybiztosa táviratilag hozza a kama-
rának tudomására, hogy az ottani 
miatavásáron a prospektusokban kö-
zölt részvételi dijaknál lényegesen ki-
sebb részvételi dijakkal veüetnek részt 
az ezután jelentkezők. 

Dollár  és román leu átutalásait 
kamatozó  folyószámlái  betétszám-
lára elfogadja  és ast — teljes 
vagyoni felelősség  mellett  -- évi 36°/o 
kamattal  gyümölcsözteti  Magyar-
ország békebeli  legtekintélyesebb, 
tőkelegerösebb  és legmegbízhatóbb 
bankja: a Róth Bank Folyószámla  -
Osztálya Budapesten  Vilmos  csá-
szár-ut 45. Bankpalota.  Alapí-

tási éve: 1906. 

Megrendítő szerencsétlenség 
történt Bikafalváa.  A községi bika 
tartását Sirnó Déaea 43 éves gazda 
vállalta, a kihez a bikát régi gazdá-
jától f.  hó 1 én szállították át. Pár 
óra múlva Simó már halott volt. A 
bika közelébe menve, az ugy a falhoz 
szorította s összedöfkődte,  hogy a sze-
rencsétlenember mellkassának, májának 
összezuzódása, belső eivérzés következ-
tében BZÖreyet halt. A szerencsétlen 
iránt általános a részvét, sí nagy kö-
zönség jelenlétében tematték el. 

Piaci árak: buza 220—230, rozs 
180 -190. árpa 135-140, zab 68-72, 
teegeri 95—98 leu vékánként. V—ó. 

SPORT. 
KAC—Hargita 4:1. - Hargita-

K&C 1:0. 

A napokig tartó esőzések követ-
keztében vasárnap és hétfőn  csak na-
gyoa kevesen látogattak el a kollé-
giumkertbe s igy a Hargita a kolozs-
vári csapat vendégszereplésére alapo. 
san ráfizetett. 

A vasárnapi mérkőzést a Hargita 
Löbl súlyos hibáiból és a csatársor 
gólképtelenségéből kifolyólag  — bár 
nagy fölényben  volt — elvesztette. A 
nap hőso Szatmáry, a KAC kapusa, 
aki bámulatos védéseivel a legvesze-
delmesebb lövéseket is ártalmatlanná 
tette. A Hargita halfsora,  élén Soly-
mossyval, derekas munkát végzett, ál-
landóan labdával tömte a csatársort, 
melyben Papp Z. volt a legszorgalma-
sabb. akin meglátszik a pásti iskola, 
csak kár, hogy tulönzetlen s igy tár-
sai játékát nem értik meg. Ö rúgta a 
a Hargita vigaszgólját. Binder Juliuat 
állandóan 2 ember fogta  s ezért tehe-
tetlen volt. Cornerarány 7:2 a Hargita 
javára. A csúszós sáros talajon mind-
két csapat emberfeletti  munkát végzett. 

Az első napi vereség nem csüg-
gesztette el a Hargitát, mert hétfőn 
rég nem látott szép játékkal lepte meg 
hiveit. A Hargita mo3t is nagy föléuy-
nyel játszott, ám Szatmáry hihetetlen 
vakmerőséggel és még nagyobb sze-
rencsével mindent ment; de Salymossy 
20—25 méterről küldött lövését még 
sem bírta megakadályozni, s így vég-
eredményben l:0-ra győzött a Hargita. 

A vendégcsapat szép, fair  játéká-
val most is nagyon kellemes benyomást 
keltett, legjobb játékosai Szatmária kí-
vül, a kis Schultz centerhalf  és Láda-
rer balhátvéd. A Hargitában elsősor-
ban Solymossy, továbbá Binder Pista, 
Vári és Kiss A. váltak ki. Theil kifo-
gástalanul bíráskodott. 
— — — — — — j 

Kiadó: a Könyvnyomda Részvénytársaság 
Odorheiu (Bíékelyadvarhely) 

Invitare 
la adunare generală 

extraordinară 
a „Societăţii Anonime Cassa de pâ 
strare Economică din Zetéa", ca va 
avşa loo in Zatea în ziua de 19 Iulie 
1925 la oarele 4 p. m. îa localul 
Cassei do păstrare. 

Ordinea deliberărilor: 
1. Stabilirea şi acceptarea îa mod 

definitiv  a textului statutelor modifi-
cate îa urma urcării capitalului cu 
privire la dispoziţiunile de complectare 
cuprinse îa hotărârea Dlui Ministru 
de Comeiţ şl Iadustrie Nr.̂ 9746—925. 

2. Eventualila propuneri. 
Zatea—Zatelaka, la 3 Iulie 1925. 

Direcţiunea. 

Meghivó 
a zetelaki Gazdasági Takarékbetéti 
Részvénytársaságnak 1925 évi julius 
hó 19 én délután 4 órakor Zstelakán 
a takarékpénztár helyiségében tartandó 

rendkívüli közgyűlésére. 
Tárgy: 

1. Az alaptőke felemelésével  kap-
csolatosan modositott alapszabályok 
szövegének végleges megállapítása és 
elfogadása  az Ipar és Kereskedelemügyi 
Miniszter Urnák 49747—925 számú 
határozatába?» foglalt  kiegészítő ren-
delkezéseire való tekintettel. 

2. Esetleges indítványok. 
Zeíea—Zetelaka, 1925 julius 3-án. 

Igazgatóság. 
Direcţiunea VII a de Poduri şi Şosele 

Brsşov. 
Serviciul de poduri şi şosele din jud. 

Odorheiu. 
No. 442—1925. 

Publicaţiune. 
Se scoate la licitaţ e furnizarea  şi 

aprovizionarea pietrişului cernut de 
360 m3 pe şoseaua judeţ3ană Biseri-
caui—Cristur km. 0—18=600 lei 88.490 
şi 630 ms pa şos. jud. Cristur—Sâa-
george—Pădureni km. 0—26=616 lei 
183.300 şi 365 m* pe Ş03. jud. Gaoa-
giu—Atid km. 0—12=300 lei 67.225. 

Lucrările pentru aprovizionarea 
pietrişului de mai sus sa aprobat cu 
ordinul No. 2341-23-43 din 17/VI 
1925 al Direcţiuaei VII-a de Poduri 
şi Şssele Braşov, licitaţia se va ţinea 
în ziua de 21 Iulie a. c. la ora 11 la 
Direcţiunea VII a de Pod. şi Şo3. 
Braşov Strada Gări No. 54/a şi la 
Subprefectura  Odorheiu. 

Se mai scoate la licitaţie apro-
vizionarea şi furnizarea  pietrişului 
cernut pe şoselele judeţene arătate 
mai jos aprobata cü ord. No. 2344— 
2351 din 17/VI 925 al Direcţiuaei 
VII-a de Pod. şi Şos. Braşov îa ziua 
de 25 Iulie a. c. ora 11 tot la numita 
Direcţiuae şi la Subprefectura  Odorheiu. 

Pe Sos. jud, Sard—Dumitreai km. 
0—15 360 m3 lei 115.850. Pe Şos, jud. 
Bezidul-nou—Coruad km. 0—28=460 
775 ms lei 158.950. Pe Şos. jud. 
Oţeni—Orăşmi km. 0—18=540 475 
m'8 lei 109,000. Pe Sos. jud. Pauleni— 
Drauşeni km. 0—12=660 355 ms lei 
122.025. Pe Sos. jud. Vlahiţa—Jinjbor 
km. 0-22 920 m3 lei 168.450. Pe 
Sas. jud. Micfalău—Baraolt—Agostin 
km. 17=360—21=650. Pa Şos jud, 
Varghias—Baraolt km. 0=000—3=844 
Pe Şos. jud. Vlahiţi—Jimbor km. 
22—33=890 595 m3 lei 116.170. Pe 
Sos. jud. Sard—Dumitreni km. 15— 
29=500 375 ms lei 91.200. Pe Şos. 
jud. Baia-Homorod—Martinuş km. 0— 
16=300 419 m» 75.050. 

Condiţiunile detailate şi modelul 
de oferte  sa pot vedea zilnic îatre 
oarele 9—12 ia Direcţiunea Vil a da 
Pod. şi Şos. Brsşov şi la Serviciu! da 
Pod. şi Şos. Odorheiu. 

Odorheiu, la 22 Iunie 1925. 
Şsful  serviciului: Sipos, iag. şef. 

J . Cunea, secretar. 

Dela Prim-Pieşedintele Tribuaalului 
Odorheiu. 

1925 Pres. XXIII. M. 4. 

Publicaţiune 
Noi, Prim-Preşadintele Tribuna-

lului Odorheiu îa conformitate  cu dis-
poziţiunile prevăzute de art. 72—83 
din legea asupra contabilităţii publice, 
publicăm licitaţie pentru furnizarea  a 
360 metri cubi lemne de foc,  crăpate 
(stejar, fag  ssu carpen) calitatea primă 
(nu lemne transportate pe apă) nece-
sară pantru încălzitul localurilor Tri-
bunalului, Parchetului şi Judecătoriei 
din localitate îfl  timpul iernei 1925— 
1926. 

Ofertela  se vor depune pâcă la 
10 August ora 12 a. m. 1925, la 
biroul prişsdinţial. 

: Concurenţii vor depune 10°/o din 
valoarea lemnelor oferite  în numerar 
sau titluri de ale statului. 

Cond ţ'uoile sa pot vedea la Tri-
bunalul Odorheiu îa camera No. 6 la 
Dl Administrator contabil îatre orele 
9—1 a. m. 

Formalităţile licitaţiuaei sunt aca-
le prevăzute de art. 72—83 din legea 
asupra contabilitătli publica. 

Odorheiu, la 30 Iuaie 1925. 
Pri m- Preşedinte: Grefier: 
V. Bilciurescu. Izsák. 

Egy finom,  kevéssé használt, 
fekete  fedett,  künuyii kocsi, el-

utazás miatt azonnal eladó: 
KÉZSMÁRKY ÁKOSNÁL — Piac-tér. 
Ugyanott elvállalok kocsifényezést  és 
szatlermunkákat, legfinomabb  kivitel-
I—! ben, jutányos árért. !—! 

2 erőteljes tanuló 2 
k o v á c s m ü h e l y b e azonnal felvétetik. 
Feltételek: szegCdség 3 évre, koszttal és 

lakással. A tanuló azonban 
sem fehérneműt,  vagy ruhát, 
sem tanulópénzt nem kap. 

Johanit Stűrzar 
Segesvár, Mühlgasse (Malom-u.) 32. 

Egy jó családból való fiu  tanulónak 
kárpitosmühelybe felvétetik. 

Kovács Gergely. 
Bul. Reg Ferdinánd (Kossuth-u) 25 

Hirdetés. 
Befőzésre  ajánlunk befoző-cukrot, 
kgr.-ként 28 leuért. — Bevásár-
lásaival pénzt takarít meg a — 
„HANGYA" szövetkezetben. 

Beton kútgyűrök 
és esőviztartók: 

HINLÉDER - Bethlenfalva. 

Naponta friss  tea-vaj, 
emeathali sajt, olasz permezáfc,  tr-a 
pista, eidami 8ajt,szárdinia, zöldborsó, 
bab, tölteni való paprika, szalámi, 
tortalap, csokoládékülönlegességek. Min-

denféle  fűszeráruk  kaphatók: 
H i r s c h B g n á c z i 

csemege kereskedésében. 

Tea-vaj, 
trapistasajt, csemegeturő, 
szebeni téli szalámi na-
ponta frissen  kapliató: 

D é n e s G á b o r 
fűszer-,  csemege- éa gyarmatáru üzleté-

ben Piac tér. 



Mélyen leszállított árak 
Szenkovits J. utóda 

Degró Béla 
cégnél 

noi és férfi  divatcikkekben. 

fi  av  A o 11 v o m ! N e várja meg, míg állatai ét-
u a & u a UI a 111. vágytalanok, betegek lesznek, 

'mert állatait nemcsak mentesítheti 
CAvtácvACvtrsl ! marháját szájfájástól,  lépfenétől, 
a c i I C d V C d Z l U l ; juhait májmételytől, 
de elősegíti ezek erős fejlődését és 

S* # « « gyors hízását $ « $ 
a Dávid Elemér főállatorvos  törvényesen védett 

D E S I N F E C T O R 
táperős védszer rendes használatával — ott 

i " L L ' sertésvész, marháknál szájfájás, 
n i n c s lODOe juhoknál májmétely! 
E táperős védszerek kaphatók minden községben, a kereskedésben és szövet-

kezetnél */« kilós doboz utasítással 20 len. 
Kereskedőknek 20 dobozt 860 L. előre beküldéssel, vagy 320 L. utánvéttel bér-
mentve küld Románia főbizományoBa  Soés és Társa Tg.-mure» Marosvásárhely 
_ _ _ _ _ _ _  Kiss Ernő-utca 2. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

E védszerek Udvarhelyt kaphatók Láday és Szabó cégnél. 

Circulaţie de Autobus Odorheiu-Sighişoara 
pleacă dela 

Odorheiu la oarele 7, Soseşte la Sighişoara la orele 8Vs a. m. 
Pleacă dela Odorheiu la oarele 1 p. m., — soseşte la Sighişoara 

la orele 3 p. m. 
Pleacă dela Sighişoara la ora 1 p. m., — soseşte la Odorheiu la 

oarele 3. p. m. 
Pleacă dela Sighişoara la orele 71/» seara, — soseşte la Odorheiu 

la Oarele 97a seara. 
Are legătură Ia Autobusul intre Sighişoara—Târgu-Mureş la oarele. 

3 şi 7 p. m. 

Férfi  szövetek, bélések, kész kabátok, esőköpenyek, férfi  ruha-
vásznak és szőttesek, ingzefirek,  nyakkendők, harisnyák, 
sapkák, övek, siíonok legmegbízhatóbban beszerezhetők: 

LÖBL R. cégnél. Bul. Regele Ferdinánd (volt Kossuth-utca) 26. 

Az ország bármely risztté VátlaloH személyszállítást autííal: ifj. BarHdczy Albert. 
Teljesen "uj családi jégszekrény eladó. 

Pleacă din Odorheiu dela Hotelul «Bucureşti*. 
Pleacă din Sighişoara dela Hotelul » Steaua*. 

In Cristur 5 min. repaus, înaintea Hotelului »Walter«. 

Autóbusz járat Odorheiu—Segesvár között, 
Odorheiuról indul reggel 7 órakor, — Segesvárra érkezik 1Jt9 órakor. 
Odorheiuról indul délután 1 órakor, — Segesvárra érkezik S órakor. 
Segesvárról indul délután I órakor, — Odorheiura érkezik 3 órakor. 
Segesvárról indul este Vs8 órakor, — Odorheiura érkezik ValO órakor. 
Marosvásárhelyi autobuszhoz csatlakozás délután 3 órakor és este 

7 órakor. 
Indulás Odorheiu-n a Bukarest-szállodától. 
Indulás Segesváron a Csillag-szállodától. 

Kereszturon 5 perc tartózkodási idő a Walter-vendéglő előtt. 

n X I C C y cipőraktára Odorheiu Strada Horia (volt Kornis-u.) 
B u d i s a fi  Jf  27 szám alatt, ahol 

M T c i p ő s z ü k s é g l e t é t 
bárki legolcsóbban beszerezheti. Gye rmekc ipő 150, női 430 , 

férfi  5 0 0 leutól fe l jebb. 

„TRANSILVANIA" (Fiat) autóbusz közlekedés 

Oderheiu—Csíkszereda 
között. 

Odorheiuról indul reggel 7 órakor, Csíkszeredára érkezik 9 órakor. 
Csíkszeredáról indul déllután 3 órakor, Oiorheiura érkezik 5 órakor. 

Egyelőre közlekedik: hétfőd,  szerdán és szombaton. 
Ellenben, ha kellő érdeklődés fog  mutatkozni a sze-
mélyszállításnál, akkor fog  közlekedni minden nap. 

Indulás Odorheiuról a Bakarest-szállodától és Csíkszeredáról a 
Tr&nsilvania-száüodátcl. 

Homoródfiirdön  15 perc tartózkodási idő. 
Személyautó is megrendelhető. 

Eladó!! 
Az összes butorraktáram kész 
letét mélyen leszállított árakon 
kiárusítom, ahol a legmodernebb 

háló- é s ebédlő-
s garnitúrák * 

vásárolhatók. Pliis ebédlő dívá-
nyok nagy választékban kapha-
tók. Továbbá olcsóbb festett 
bútorok és székek Is kaphatók. 

Megrendeléseket bármily kivitelben 
elvállalok: 

Balázs Károly utóda 
kész butorraktára 

Odorheiu, Bul. Reg, Ferdinánd 27. 

H i r d e t é s . 
A legolcsóbban vásárolhat 

Odorheiu - Székelyudvar-
helyen a „HANGYA '-szö-

vetkezetben. Versenyárak. 
Tegyen próbavásárlást. Fehér 
kenyérliszt leszállított áron. 

Az Igazgatóság. 
űrill-fflC -Közigazgatási tlrff-
* " " < w nyeK gyűjteménye", :: 
hiánytalan ís KeVfssé  használt, eladd. 
TudaKozMhatni a Kiadóhivatalban. 

Értesítés. 
Tisztelettel értesítem a n. é. kö-

zönséget, hogy 

női szabó-műhelyemet 
a ref.  templom alól Str. Principesa 
Maria (Szent Imre-utca) 4 szám alá 
helyeztem át. 

A nagyérdemű közönség szives 
pártfogását  kéri továbbra is: 

Jakabos Rózsika. 

Jgy 3 éves, jó kocdicióbsn levő, fe-
• dezőképss bivalybika eladó. 

Csomor Dénes, tanító. 
Forjeni (Farcád) Jud. Odorheiu. 

Elad 
Str. Axente Sever (Rózsa-utca) 

24. szám alatt levő 
ház, kerttel, mely gyümölcsös 
és minden más melléképülettel 
szabad kézből a H i S l 
1—! Értekezni lehet a tulajdonosnál:!-! 

lyaai Jakabhál. — 
Str. Simion Bămuţ (Tábor-utca) 15. 

O L C S Ó 

reklám CIPÓ eladás 

Szandálok és vászoncipök nagy választékban. 
H P T T ~ D T T T " c i p ő r a b t á r 

„ 1 U I l U J j ODORHEIU. 


